Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis;

Indicação nº 129/2008

Irineu Afonso de Oliveira, Vereador em exercício junto
a Câmara Municipal, usando de suas faculdades regimentais, indica a Vossa
Excelência, que seja construído um ponto de ônibus escolar com cobertura e
assento, na Rua Bernardino de Carvalho Pinto, em frente à fábrica de picles.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação dos moradores das imediações,
principalmente, das mães, tendo em vista que várias crianças aguardam pela
condução escolar neste local e, com um ponto de ônibus devidamente coberto
poderão se proteger da chuva ou do sol forte.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 28 de agosto 2008.

Irineu Afonso de Oliveira
Vereador

      Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis

Gabinete do Prefeito
ADM.2005/2008

Ofício Gab. nº 400/08

Joanópolis, 1º de outubro de 2008

 REF. Indicação nº 129/2008 - IAF

Senhor Presidente,

Em atenção a indicação acima epigrafada, de autoria
do vereador Irineu Afonso de Oliveira, informamos que está registrada e
será avaliada.

                                Na oportunidade reapresentamos protestos de estima
e consideração.

                  Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal

 Excelentíssimo Senhor
 Celso Soares Nogueira
 Presidente da Câmara Municipal Joanópolis

	Vereador